令和７年５月３０日

報道機関各位

                            青森県国スポ・障スポ局総務企画課長

青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会

青の煌
きら

めきダンス出前教室について（６月実施分）

県では、来たる 2026 年開催の国スポ・障スポの気運醸成を図ることを目的とし、青森県内の幼

稚園、保育園、小学校等を対象に「青の煌
きら

めきダンス出前教室」を実施しています。

６月は下記のとおり開催しますので、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１  青森市立原別小学校

日時  令和７年６月２日（月）１０時１５分～１１時００分

場所  青森市立原別小学校  体育館（青森市原別袖崎８）

 ２  八戸幼稚園

日時  令和７年６月３日（火）１０時３０分～１１時１０分

場所  八戸幼稚園（八戸市類家４丁目９−３）

 ３  幼保連携型認定  かしわこども園

日時  令和７年６月５日（木）１０時００分～１０時４０分

場所  かしわこども園（つがる市柏桑野木田浅井４５−１）

 ４  八戸市立多賀小学校

日時  令和７年６月１０日（火）１０時３０分～１１時１０分

場所  八戸市立多賀小学校  体育館（八戸市市川町古館３０−１）

 ５  社会福祉法人  三和会  つがる保育園

   日時  令和７年６月２５日（水）１０時００分～１０時４０分

   場所  つがる保育園（弘前市堅田３丁目２５−９）

           （参考：５月の出前教室の様子）

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

国スポ・障スポ局 総務企画課
広報・県民運動ｸﾞﾙｰﾌﾟ 副参事 山田

電話番号 直通：０１７－７３４－９１８４
内線：３３２０

報 道 監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀